
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Киевская,д. 1, с. Октябрьское, 298228, телефон +38(06557)46-4-17, e-mail: 

lenino_oktyabrskaya@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                                                        № 235 

с. Октябрьское 

Об организации питания обучающихся  

в МБОУ Октябрьская СОШ 

с 02. 09. 2024 г. 

     В целях обеспечения обучающихся МБОУ Октябрьская СОШ горячим питанием в 2024 

году, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 

159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 05 мая 1992 года № 

431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Законом Республики Крым от 

09 декабря 2021 года №242-ЗРК/2021 «О бюджете Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»,  Законом Республики Крым от 21 августа 2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Постановлением Совета 

Министров Республики Крым от 16 мая 2016 года № 204 «Об утверждении Государственной 

программы развития образования в Республике Крым» (с изменениями), Постановлением 

Администрации Ленинского района от 11 января 2016 года №3 «Об утверждении Порядка 

установления, внесения и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных организациях Ленинского района, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования»,  Постановление от 15.02.2023 № 89 "Об организации 

питания обучающихся и воспитанников образовательных организаций Ленинского района 

Республики Крым в 2023 году" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать бесплатное горячее питание (завтрак) обучающимся, получающим 

начальное общее образование в МБОУ Октябрьская СОШ за счет средств бюджета 

Республики Крым, с учётом соблюдения среднесуточных наборов продуктов (среднемесячная 

стоимость питания на одного ребенка в день должна составлять не более 73,71 руб. в день). 

 

Список обучающихся 1 класса: 

1. Абибуллаев Алан Эмилевич 

2. Абибуллаев Тимур Шальверович 

3. Войтенко Артур Сергеевич 

4. Войтенко Милана Михайловна 

5. Делаков Александр Валерьевич 

6. Кашка Айше Абдуллаевна 

7. Клепикова Камилла Сергеевна 

8. Лесницкий Егор Викторович 



9. Лесничий Ефим Александрович 

10. Синеговская Мария Дмитриевна 

11. Хоружая Анастасия  Евгеньевна 

Список обучающихся 2 класса: 

1. Балабанов Кирилл Александрович 

2. Бекирова Мадина Марленовна 

3. Быков Степан Петрович 

4. Вагапова Зенифе Ленуровна 

5. Григоренко Арина Олеговна 

6. Джалилова Асие Руслановна 

7. Дубровская Маргарита Евгеньевна 

8. Захарчук Тимофей Юрьевич 

9. Закирничная Александра Александровна 

10. Ковальчук Анастасия Павловна 

11.Клепикова Аделина Сергеевна 

12. Ломанов Давид Ильич 

13. Мерквиладзе Алиса Вячеславовна 

14. Нетребский Артур Михайлович 

15. Пашаян Давид Микаелович 

16. Сербуль Максим Андреевич 

17. Теминдаров Эрвин Эрнестович 

18. Хрикян Виктория Артуровна 

19. Хайбуллаев Станислав Ильясович 

Список обучающихся 3 класса: 

1. Аргаманян Геворг Арменович 

2. Войтенко Анна Сергеевна 

3. Делаков Иван Валерьевич 

4. Ильина Александра Валентиновна 

5. Куликова Алина Алексеевна 

6. Киричков Артем Сергеевич 

7. Кучерова Елизавета Сергеевна 

8. Ломанова Елизавета Ильинична 

9. Лупинос Александра Владимировна 

10. Подворчанская Анастасия Денисовна 

11. Прохоров Кирилл Михайлович 

12. Романова Алина Ивановна 

13. Самсонов Денис Владимирович 

14. Сейтсмаилов Алим Эдемович 

15. Сефершаева Айше Рустемовна 

16. Сецко Александр Александрович 

17. Учеватова Варвара Викторовна 

18. Шут Фаддей Эдуардович 

Список обучающихся 4 класса:  

1. Лесничий Павел Александрович 

2. Дронов Виктор Владиславович 

3. Теминдарова Элина Эрнестовна 

4. Ляхова Диана Евгеньевна 

5. Подворчанский Никита Денисович 

6. Хрикян Екатерина Александровна 

7. Пашаян Миланья Микаеловна 



8. Клинник Полина Александровна 

9. Стерхова Злата Дмитриевна 

10. Пройдан Владимир Владимирович 

11. Войтенко Марианна Руслановна 

12. Швайкин Илья Андреевич 

13. Черкашин Владимир Геннадьевич 

 

2. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (обед) для обучающихся 1-4 

классов, отнесенных к льготной категории, за счет средств бюджета муниципального 

образования Ленинский район с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых 

продуктов (среднемесячная стоимость питания на одного ребенка должна составлять не более 

100,00  руб.) в пределах выделенных средств.  

 

Список обучающихся 1-4 классов, отнесенных к льготным категориям: 

1. Абибуллаев Алан Эмилевич – 1 класс (многодетная семья) 

2. Абибуллаев Тимур Шальверович – 1 класс (многодетная семья) 

3. Войтенко Артур Сергеевич – 1 класс (многодетная семья) 

4. Делаков Александр Валерьевич – 1 класс (многодетная семья) 

5. Кашка Айше Абдуллаевна – 1 класс (многодетная семья) 

6. Быков Степан Петрович – 2 класс (многодетная семья) 

7. Бекирова Мадина Марленовна – 2 класс (многодетная семья) 

8. Вагапова Зенифе Ленуровна – 2 класс (многодетная семья) 

9. Дубровская Маргарита Евгеньевна – 2 класс (многодетная семья) 

10. Захарчук Тимофей Юрьевич – 2 класс (многодетная семья) 

11. Закирничная Александра Александровна – 2 класс (многодетная семья) 

12. Клепикова Аделина Сергеевна– 2 класс (ребенок/инвалид) 

13. Теминдаров Эрвин Эрнестович – 2 класс (многодетная семья) 

14. Хайбуллаев Станислав Ильясович – 2 класс (многодетная семья) 

15. Хрикян Виктория Артуровна – 2 класс (многодетная семья) 

16. Войтенко Анна Сергеевна – 3 класс (многодетная семья) 

17. Делаков Иван Валерьевич – 3 класс (многодетная семья) 

18. Куликова Алина Алексеевна –3 класс (многодетная семья) 

19. Учеватова Варвара Викторовна – 3 класс (многодетная семья) 

20. Ильина Александра Валентиновна – 3 класс (дети-сироты/под опекой) 

21. Ляхова Диана Евгеньевна – 4 класс (многодетная семья) 

22. Дронов Виктор Владимирович – 4 класс (дети участников СВО) 

23. Черкашин Владимир Генадьевич – 4 класс (многодетная семья) 

24. Швайкин Илья Анреевич - 4 класс (дети участников СВО) 

 

3. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) для обучающихся 5-

11 классов, отнесенных к льготной категории, за счет средств бюджета муниципального 

образования Ленинского района с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых 

продуктов (стоимость питания на одного ребенка в день должна составлять не более 160 руб.). 

 

Список обучающихся 5-11 классов, отнесенных к льготным категориям: 

 

1. Бекирова Реане Айдеровна – 5 класс (многодетная семья) 

2. Абибуллаева Камила Шальверовна – 5 класс (многодетная семья) 

3. Войтенко Артем Сергеевич – 5 класс (многодетная семья) 

4. Захарчук Назар Юрьевич – 5 класс (многодетная семья) 



5. Петренко Виктория Антоновна – 5 класс (многодетная семья) 

6. Хрикян Альберт Артурович – 5 класс (многодетная семья) 

7. Акунец Александр Анатольевич – 6 класс (ОВЗ) 

8. Позднякова Ксения Александровна – 6 класс (многодетная семья) 

9. Быков Денис Петрович – 6 класс (многодетная семья) 

10. Бекирова Мавиле Марленовна– 6 класс (многодетная семья) 

11. Дубровский Евгений Евгеньевич – 7 класс (многодетная семья) 

12. Бекиров Сервер Айдерович – 7 класс (многодетная семья) 

13. Ляхов Дмитрий Евгеньевич – 7 класс (многодетная семья) 

14. Кривуля Амина Александровна – 7 класс (многодетная семья) 

15. Вагапов Аметхан Ленурович – 7 класс (многодетная семья) 

16. Слипчук Анастасия Евгеньевна - 7 класс (дети участников СВО) 

17. Петренко Анастасия Сергеевна – 8 класс (многодетная семья) 

18. Путилв Михаил Максимович – 8 класс (ОВЗ) 

19. Черкашин Владислав Геннадьевич – 8  класс (многодетная семья) 

20. Тимохин Кирилл Леонидович – 8 класс (многодетная семья) 

21. Дубровская Милалика Евгеньевна – 9 класс (многодетная семья) 

22. Абибуллаева Зарина Шальверовна – 9 класс (многодетная семья) 

23. Балабанов Никита Дмитриевич – 9 класс (многодетная семья) 

24. Терещенко Злата – 9 класс (дети-сироты/под опекой) 

25. Рязанцева София Алексеевна – 9 класс (дети участников СВО) 

26. Терещенко Богдан Степанович - 9 класс (многодетная семья) 

27. Тимохина Милена Леонидовна - 10 класс (многодетная семья) 

28. Вагапов Айяр Ленурович класс – 9 (многодетная семья) 

29. Бондаренко Розалина Рудемовно – 10 класс (дети-сироты/под опекой) 

 

4. Организовать 4-х разовое горячее питание для воспитанников структурного 

подразделения «Детский сад «Цветик-семицветик» МБОУ Октябрьская СОШ с 10-ти 

часовым дневным пребыванием (стоимость питания на одного ребенка в день должна 

составлять не менее 125,00 руб.) за счет родительской платы, взимаемой с родителей или 

законных представителей. 

Список воспитанников структурного подразделения «Детский сад «Цветик-

семицветик» МБОУ Октябрьская СОШ: 

 
 

Младшая разновозрастная группа: 

1. Айдинова Сафие Решатовна 

2. Антонян Грета Вардановна 

3. Бердияров Мухамед Бобомуротович 

4. Кривуля Марат Александрович 

5. Кудусова Адиле Мусаевна 

6. Куликова Милена Алексеевна 

7. Мирзоян Марк Эдгарович 

8. Мухтарова Элина Эльдаровна 

9. Поздняков Денис Александрович 

10. Сейтсмаилова Эмине Эдемовна 

11. Сецко Ксения Александровна 

12. Теминдарова Эльмаз Эрнестовна 

13. Хайретдинов Адиль Эйнарович 

14. Хоружая Алиса Евгеньевна 



Старшая разновозрастная группа: 

1. Абибуллаев Адам Эмилевич 

2. Айдинов Сервер Решатович 

3. Аргаманян Арам Арменович 

4. Дронова Милана Владиславовна 

5. Дубровская Елизавета Евгеньевна 

6. Душаев Эльдар Андреевич 

7. Кабиров Артем Сергеевич 

8. Кашка Сафие Абдуллаевна 

9. Кривуля Алина Александровна 

10. Кудусов Тимур Мусаевич 

11. Куликова Аделина Алексеевна 

12. Орлова Олеся Владиславовна 

13. Павловских Ксения Станиславовна 

14. Пасько Дмитрий Александрович 

15. Поздняков Дмитрий Александрович 

16. Сафетов Эмир Эльдарович 

17. Усеинов Илимдар Эдемович 

18. Хайбуллаев Илья Ильясович 

19. Хоменко Вячеслав Александрович 
1.  

5. Вести строгий учет за использованием денежных средств в порядке, 

предусмотренном для образовательных организаций, обеспечить предоставление отчетности 

в централизованную бухгалтерию отдела образования Ленинского района ежемесячно до 3 

числа месяца, следующего за отчетным. 
 

Ответственные:  

- заведующий хозяйством – Прохорова Елена Алексеевна; 

- повар школы – Курбанова Людмила Васильевна; 

- повар структурного подразделения «Детский сад «Цветик-семицветик» - Лопа Наталья 

Павловна. 

6. В целях контроля за качеством и безопасностью приготовленной пищевой 

продукции на пищеблоке контроль за отбором суточных проб возложить на заведующего 

хозяйством. 

       7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                    Е.Л. Рудюк 
 

 

С приказом ознакомлены:       

 __________ Л.В. Курбанова 

___________Н.П. Лопа 

___________ Е.А. Прохорова 


